Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 362/2025

EMENTA: SOLICITA RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ENERGIA NO

TRECHO “CAMINHO DO CAMPO”.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Leneandro Braga Goulart, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita providências para que seja feito a recuperação e instalação de energia no trecho

“Caminho do Campo”.

Justificativa

O pedido ora feito, se justifica tendo em vista que fomos procurados por vários moradores

solicitando está melhoria, extensão de energia elétrica na referida Rodovia, dando

melhores condições e segurança para as pessoas que transitam pelo local; considerando

ainda a recém criada “rota do Oriente”.

Dessa forma, sugiro que está administração verifique a possibilidade de fazer o que se

pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de novembro de

2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/